Ersatzteileversorgung, N
| o —
Bestell-Nummernverzeichnis
Gruppe
= Motor, Kurbelgehduse - 00/01
o
Zylinder, Kurbeltrieb ‘ 02/04
e
(] Getriebe, Kupplung 10/13
E Schaltung, Vergaser, NaBlufifilter 14/16
Lichtmaschine, Auspuffaniage 17/20
Rahmen, Hiniergobel, Vorderradschutzblech 31/32/33
Kippsttinder, FuBraster, Sitzbank, Hilfsrahmen 35/37/38
ol
ol Kotfliigel, Seitenverkleidung, Motorabdeckung 39
Rallad B
Federgabel 4
o |
Ww Lenker mit Armaturen, Lenkerverkleidung, Seilziige 43/ 44
il
Vorder- und Hinterrad 51/52
(L
o FuBbremsbetiitigung, Kettenantrieb und Abdeckung 53 /54
= = Vorder- und Hinterradfederung 56 /57
“ <L
f Kraftstoffbehdilter 59
&
Eiektr. Leitungen, Scheinwerfer, Riickleuchte , 80/ 81
Werkzeug, Tachometer - : 91/92
. |
Lo




ab Fahrzeug 4 801 021/ 4 801 021

+Alle Rechte bleiben den NSU MOTORENWERKEN vorbehalten!
-~ Nachdruck oder Ubersetzung —- auch auszugsweise —
nur mit schriftlicher Genehmigung der

NSU MOTORENWERKE AKTIENGESELLSCHAFT NECKARSULM"

TC22114353233

Printed in Germany




VORWORT

Diese Ersatzteileliste enthélt die Bestell-Nummern und Bezeichnungen cller fir die NSU QUICK 50 lieferbaren
Original-Ersatzteile und Zubehorteile, sowie deren bildliche Darstellung.

Die Teile sind nach Gruppen (siehe erstes Blatt und Griffregister) geordnet aufgefihri.

Ein oder mehrere senkrechte Pfeilstriche vor der Bestell-Nr, geben den Umfang von Teilezusammenbauten an; Pfeil-
unterbrechungen (-} kennzeichnen diejenigen Teile, die in den Zusammenbauten nicht eingeschlossen sind.

Ein kurzer, waagrechter Pfeil vor der Fahrzeugnummer in der Bemerkungsspalte bedeutet bis Fahrzeug.
Ein kurzer, waagrechter Pfeil nach der Fahrzeugnummer in der Bemerkungsspalte bedeutet ab Fahrzeug.

Diesen Aufzeichnungen Uber alle Teile ist ein Bestell-Nummern-Verzeichnis vorangestellt, in dem zuerst die Bestell-
Nummern mit 3-stelliger Vorzahl — ohne Bericksichtigung der Vorzahl selbst ~ in aufsteigender Reihenfolge aufge-
fuhrt sind; anschlieBend folgen alle mit 11, 16, 19, 24, 26, 29, 33, 35, 37, 39, 40 und 48 beginnenden Bestell-Nummern,
am Schluf3 die Norm-Teile nach DIN-Bezeichnung und Abmessung geordnet. Neben diesen Bestell-Nummern ist je-
weils die Seitenzahl angegeben, auf der das Teil zu finden ist.

Anderungen von Ersatzteilen, die bei Ersatzteilebestellungen unbedingt zu beachten sind, werden den NSU-Héndlern
durch die NSU-Kundendienstmitteilungen bekanntgegeben, so dafl jederzeit die Méglichkeit besteht, die Ersatzteile-
liste auf dem neuesten Stand zu halten. .

Uber NSU-Original-Austauschteile gibt eine besondere , Austauschteileliste” Aufschiuf3.

Ersatzteileverkauf

Im Inland erfolgt der Verkauf von NSU-Original-Ersatzieilen an den Endverbraucher nur durch NSU-Hdndler, die
wiederum ihren Bedarf ausschlieBlich unmittelbar von den zusténdigen Ersatzteileversorgungsiagern beziehen.

Tel.-Nr.  Zustéindig fiir das Gebiet:

8800 Ansbach Leonard Landois 511 Nordbayern und
DraissiraBe 16 ) nérdricher Teil von Niederbayern
1000 Berlin SW 61 NSU-Mehner 6626 06/08  Berliner Westsekioren
Mehringdamm 33 (nur fir Motorfahrzeugteile)
1000 Berlin SW 29 Rich. Siebert und S6hne 663296 Berliner Westsektoren
Hasenheide 22/31 (nur for Fahrrad-, Bremsnabe- und
Quickly-Teile)
6094 Bischofsheim b. Mainz Rich. Trapp & Co. GmbH. 224 Hessen und norddstlicher Teil von
Spelzengasse 2 Rheinland-Pfalz
2800 Bremen 18 Will van Gels 70 144/45  Schleswig-Holstein, Hamburg, Bremen
Beim Struckenberge 10 und nordwestlicher Teil von
Niedersachsen
4000 Diisseldorf-Grafenberg Hermann SchleBmann 66081  Nordrhein-Westfalen und ndrdlicher
Hohenzollernhalle 2 Teil von Rheinland-Pfalz
7800 Freiburg Fahrzeug-Vertrieb G.m.b.H. 6365/64  Stidbaden
Basler LandstraBe 2
8000 Miinchen 25 NSU Motorenwerke A.G. 789928  Sidbayern
ZielstattstraBBe 63 Verkavufs- und Kundendienstabteilung
4960 Stadthagen Bruno Lipke 354 Niedersachsen (ohne nordwestlichen
Teichstrafe 1.2 Teil} und nordodstlicher Teil von
Westfalen
7107 Neckarsulm NSU Motorenwerke A.G. 6101 Wirttemberg, Hohenzollern,
Abt. VK 2 (Handler-Auslieferungslager) Nordbaden und sidlicher Teil von

Rheinland-Pfalz

Im Ausland unterhdlt der Generalimporteur ein Lager in NSU-Original-Ersaizteilen zur Belieferung der NSU-
Héndler fir den Werkstattdienst und etwaigen Weiterverkauf an den Endverbraucher.

Ersatzteilebestellung

Zur Bestellung von NSU-Original-Ersatzteilen stehen den NSU-Héndlern beim zusténdigen Ersatzteileversorgungs-
lager Bestell-Formblétter zur Verfigung.

Fior zusdtzliche Mitteilungen oder Anfragen das Bestellformular bitte nicht verwenden!

Dem Werk etwa unmittelbar zugehende Ersatzteilebestellungen werden grundsdtzlich zur Bearbeitung an die zu-
stéindige Ersatzteileversorgungsstelle weitergeleitet.

Eine Ersatzteilebestellung muB enthalten:

. volle Anschrift und Tag der Bestellung

. Versandart und gegebenenfalls Bestimmungsbahnhof

. eindeutige Teilebezeichnung

. vollstéindige Bestellnummer (einschliefilich etwa notwendigem Symbol)

. Anzahl der gewinschten Teile

. bei Teilebestellung fir ein bestimmtes Fahrzeug méglichst auch dessen Fahrgestell- und Motornummer.
. verbindliche Unterschrift des Bestellers.

NN A WN e

Fur die Bestellung von Blechteilen sind die Farbkombinations-Nummern, fir Lackfarben die Farbsymbole zu ver-
wenden .

Beispiele:

elspiete Blechteile: 507 Farbkombination Lackfarben: 507 sognograu

sognograv/arconasand 508 arconasand




Sind bei vorangegangenen Reparaturen an einem Fahrzeug von dessen urspriinglicher serienméBiger Ausstattung
abweichende Hauptteile eingebaut worden, so bitten wir, dies bei der Bestellung der dafir benstigten Einzelteile zu
beachten, bzw. in Zweifelsfdllen Muster oder Skizze einzusenden.

Lieferungshedingungen:

Der Versand erfolgt grundsdtzlich unter Nachnahme, sofern keine Vorauszahlung erfolgt ist.

Die Preise verstehen sich —~ abgesehen von in Original-Verpackung zur Lieferung kommenden Teilen — grundsdtzlich
unv?jrpackt ab Werk. Die Verpackung kommt zum Selbstkostenpreis in Anrechnung und kann nicht zuriickgenommen
werden.

Etwaige Beanstandungen muB der Empfdnger dem Absender innerhalb von 8 Tagen nach Empfang der Sendung
unter Beifligung des Lieferscheines bekanntgeben.
Zur besonderen Beachtung:

Alle NSU-Original-Ersatzteile werden nach den gleichen Richtlinien wie NSU-Fahrzeuge gefertigt und unterliegen
clsl‘enﬁglellchin Uberprifungen. Daher bieten NSU-Original-Ersatzteile die Gewdhr fir richtige Materialauswahl und
aflhaltigkeit.

MUSTER

m Ersatzteile-Bestellung

Firma i
Absender:

Anschrift des zustdndigen

Ersatzteile-Versorqungslagers
{Firmenstempel)}

Bestelltag:

ich/Wir bestelle/n hiermit unter Anerkennung lthrer Zahlungs- und Lieferungsbedingungen folgende NSU-
Original-Ersatz- und Handelsteile zur Lieferung per Post/Expref ... Nachnahme

§ - " o ra e,
Bestell-Nr. Menge Bezeichnung | f))zk\)rf.rfF]gﬁgz Esr;\;el}p;ef; gr::e;;e Fach-Nr.

48 02 00 502 3 Zylinder mit Kolben -

Felder bitte nicht beschriften

Die stark umrahmten

Unterschrift: ..o
Bitte genaue Bestell-Nr. und Teilebezeichnung angeben. Bei lackierten bzw. verchromien Teilen Oberfidche
vorschreiben. Bei Bestellung von Teilen fir ein bestimmies Fahrzeug empfiehlt sich die Angabe des Typs,
sowie der Motor- und Rahmen-Nr.

Ersatzteilelieferungen Korﬁtgir ) E’rs’aizfeikleylk’a’ger B‘I‘,,c,lie,rii,,,, Rechnung
srfolgen nur gegen T Tag ] Nummer
Nachnahme
Verpackung: DM ............... Porto: DM ..............
Ausgabe Mdrz 1962 NSU MOTORENWERKE AKTIENGESELLSCHAFT




Dieses Verzeichnis gibt AufschluB3 Uber sémtliche in der Ersatzteileliste enthaltenen Bestell-Nummern.

Bestell-Nummernverzeichnis

Bestell-Nr. Seite Bestell-Nr. Seite Bestel{-Nr, Seite Bestell-Nr.
022 041 654 6 | 042 405 188 6 | 16 01 00 025 3| 16 91 00 003
042 405 189 6 | 16 01 00 033 1,3
024 049 962 15 | 042 405 194 6 16 92 02 502
042 405 195 ¢ | 1613 00 600 3| 1692 01 905
021 054 381 3 | 042 405 197 6
042 405 198 s | 161601 901 9 | 16 93 00 057
042 085 188 8 | 042 405 199 ¢ | 161601 918 7| 1693 01 502
042 405 209 6 | 161600923 9
011 098 150 10 | 042 405 211 g | 161600 925 7| 19 0100 012
011 098 151 10 | 042 405 516 8 19 01 00 035
16 17 1
022 098 563 6 | 042 405 517 8 00 507 0| 19 01 00 036
16 17 00 92 10
022 098 564 6 4
041 410 086 10 | 1617 00 926 10 | 19 04 00 044
16 1 10
034 099 167 16 6 17 00 927
044 412 131 15 19 05 00 054
16 41 00 045 15
025 103 290 . . . 18,19
16
023 103 410 13 | 044 413 608 19 10 01 010
16 43 00 055 16| 1o 10 00 014
022 103 581 6
072 710 046 6
023 103 927 12 16 44 01 002 7 | 191000015
024 103 928 S e 737 005 1 | 164400023 )7 | 191000016
024 103 929 15 16 44 00 025 17 | 19 10 00 017
19 10 00 021
074 742 0056 15 16 44 01 041 2z 19 10 00 022
025 104 111 3 16 44 00 049 17
022 104 147 8 16 44 00 902 16
075 751 030 .. 18,19 19 13 00 505
025 104 183 .. 18,19 16 44 00 903 16
024 104 269 22
026 104 310 b | U5 TS0 12,20 16 44 04 504 161 193200 013
16 44 00 930 7| 19 32 00 015
028 104 992 21 81 805 138 6 19 32 00 016
16 52 01 043 18,19
081 805 139 5,6 19 32 00 017
021 106 260 9 o
081 805 140 5.6 | 16 53 00 010 oo | 193201 019
- 16 53 00 013 20
033 109 155 2| 083 8711 012 1 19 37 00 002
031 109 917 15
16 66 00 501 16
16 66 00 900 16 | 195300009
401 0 3
04l 60 11 01 00 770 1,2 24 01 00 006
041 401 106 3 16 72 00 024 22
7 24 01 00 800
041 401 107 31 1 35 00 813 13 | 16 72 00 504 22
041 401 140 1,2 16 72 01 505 o
041 401 142 2 24 10 00 003
11 39 00 029 14 | 16 72 00 900 22
041 401 155 2 24 10 00 006
16 72 00 901 22
24 10 00 014
11 53 00 002 20 16 72 00 902 22
042 405 057 6
16 72 00 903 2 | 2 o1 00 004
042 405 058 61 11 61 00 026 1,7 | 16 72 00 904 22
042 405 105 6 16 72 00 905 22 26 32 00 027
042 405 132 31 11 72 00 006 22
042 405 133 8 16 81 00 003 23 | 29 16 00 004
042 405 143 8 | 11 91 00 600 24 | 16 81 51 908 23
042 405 162 3] 1191 00 601 24 | 16 81 50 927 23 | 29 33 01 501

Seite

24

24
24

.14

24

o O O O O O8O

12
12
12
12
12




19

Bestell-Nr. Seite
29 39 00 028 16
29 39 00 518 14
241003 .. .1215
29 41 00 015 15
29 41 00 028 15
29 41 00 029 15
29 41 00 030 15
29 41 00 031 15
29 41 00 032 15
29410056 .. .. 15
29 41 01 900 15
29 41 01 901 15
29 44 00 001 .. 17,20
29 4400005 . . . 17,24
29 44 00 502 17
29 44 00 916 16
29 44 00 917 16
29 44 00 918 16
29 44 00 219 16
29 51 00 006 18
29 51 00 012 . 18,19
29 51 00 014 . 18,19
29 51 00 019 18
29 51 00020 . . . 18,19
29 51 00 025 . 18,19
29 51 00 501 . 18,19
29 51 00 507 18
29 51 01 508 18
29 51 01 509 18
29 51 00 510 18
29 51 00 513 . 18,19
29 51 00 919 18
29 51 00 920 18
29 52 00 013 19
29 52 00 015 . 18,19
29 52 00 023 19
29 52 00 024 . 18,19
29 52 00 026 19
29 52 00 029 19
29 52 00 031 19
29 52 00 036 19
29 52 00 039 19
29 52 00 040 19
29 52 00 041

29 52 00 515 19
29 52 00 518 19
29 52 02 N0 19

Vi

Bestell-Nr,

29 56 00 014
29 56 00 016
27 56 00 020
29 56 00 021
29 56 00 022
29 56 00 502
29 56 00 506

29 57 00 015
29 57 00 016
29 57 00 017
29 57 00 021
29 57 00 022
29 57 00 023
29 57 00 024
29 57 00 025
29 57 00 030
29 57 00 031
29 57 00 032
29 57 00 035
29 57 00 501
29 57 00 502
29 57 00 506

29 66 01 001
29 66 01 002
29 66 00 008
29 66 00 511

29 81 00 504
29 81 00 900
29 81 50 901
29 81 50 907
29 81 50 913
29 81 50 N9
29 81 50 923

29 91 00 001
29 91 00 002
29 91 00 501
29 91 00 900

29 92 00 001
29 92 00 503

29 93 00 019

33 17 00 902

33 81 00 511

Seite

21
21
21
21
21
21
21

21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21

15
15
12
15

23
23
23
23
23
23
23

24
24
24
24

24
24

23

Bestell-Nr.

35 16 00 902
35 16 00 904
35 16 00 905
35 16 00 906
35 16 00 907
35 16 00 908
35 16 00 910
35 16 00 911
3516 00 N12
35 16 00 916
35 16 00 917

37 17 00 501
37 80 00 502

37 81 50 900
37 81 50 902
37 81 50 903
37 81 50 904
37 81 50 905
37 81 50 906

39 31 00 016
39 31 00 505

39 37 00 501

39 38 00 005
39 38 00 501
39 38 00 900

39 39 00 005

39 43 00 013
39 43 00 014
39 43 00 016
39 43 01 502

39 72 00 006
39 72 00 007
39 72 00 012

39 80 00 503
40 02 00 006

40 66 00 216

48 00 00 900 . . . .

48 01 00 006
48 01 00 007

Seite Bestell-Nr. Seite
9 | 48 01 00 008 01,3
9 | 48 01 00 009 1,2
9 | 48 01 00 010 3
9 | 48 01 00 O11 .13
9 | 48 01 00 012 .13
9 | 48 01 00 015 2
9 | 48 01 00 016 3
9 | 48 01 00 501 2
9 | 48 01 00 502 2
9| 480100504 . ... 3
9 | 48 01 00 900 3

48 01 00 901 1
10
48 02 00 001 4
21 48 02 00 002 C1,4
48 02 00 003 1,4
2 48 02 00 501 4
3 48 02 00 502 4,5
23
23
48 04 00 002 5
= 48 04 00 003 5
s 48 04 00 004 5
1o | 48 0400 006 5
1o | 48 04 00 009 5
48 04 00 010 5
13 | 48 04 00 011 5
48 04 00 012 5
13 | 48 04 00 013 5
13 48 04 00 501 5
13 48 04 00 502 5
48 04 00 504 5
14 | 48 04 00 800 5
48 04 00 801 5
15
15 1 48 10 00 001 6
16+ 48 10 00 003 6
16 | 48 10 00 004 6
48 10 00 005 6
22 | 48 10 00 006 6
22 | 48 10 00 007 6
22| 48 10 00 009 6
48 10 00 501 6
21 48 10 00 502 6
o | 4810 00 503 6
19 | 4813 00 005 7
48 13 00 007 7
1 | 48 13 00 008 7
48 13 00 009 7
48 13 00 011 7
48 13 00 013 7

|
|
|
|
|
|
!
|
|




Bestell-Nr,

Seite

48 13 00 015
48 13 00 016
48 13 00 017
48 13 00 018
48 13 00 021
48 13 00 025
48 13 00 026
48 13 00 027
48 13 00 028
48 13 00 029
48 13 00 030
48 13 00 501
48 13 00 030
48 13 00 502
48 13 00 505
48 13 00 506

48 14 00 001
48 14 00 004
48 14 00 006
48 14 00 007
48 14 00 008
48 14 00 009
48 14 00 012
48 14 00 015
48 14 00 501
48 14 00 502
48 14 00 504

48 16 00 001
48 16 00 002
48 16 00 003
48 16 00 004
48 16 00 006
48 16 00 007
48 16 00 008
48 16 00 010
48 16 00 012
48 16 00 501
48 16 00 522
48 16 00 900

48 16 00 901
48 16 00 902

48 16 00 903
48 16 00 904
48 16 00 905
48 16 00 906
48 16 00 907
48 16 00 908
48 16 00 909
48 16 00 910

—

NONON N NN N NN NN N N N NN

p—y

—_
NN N0 N N0 N0 N0 N0 N0 N0 N0 N0 0N YN0 00 W0 v

c O 0 00 O 0 o o 00 oo N

Bestell-Nr,

48 17 00 001 . . .

48 17 00 002
48 17 00 003
48 17 00 501
48 17 00 502
48 17 00 900
48 17 00 901
48 17 00 902
48 17 00 903
48 17 00 904
48 17 00 905
48 17 00 907
48 17 00 908
48 17 00 910

48 20 00 oM

48 20 00 002 . . .

48 20 00 004
48 20 00 008
48 20 00 501
48 20 00 502
48 20 00 503

48 31 00 016
48 31 00 900

48 32 00 505

48 35 00 005
48 35 00 501

48 37 00 001
48 37 00 002

48 38 00 501

48 39 00 006
48 39 00 007
48 39 00 501
48 39 00 503
48 39 00 900

48 43 00 001
48 43 00 501
48 43 00 502
48 43 00 503
48 43 00 504
48 43 00 505
48 43 00 900
48 43 00 901

Seite

]/

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

13
13

13
13

13

14
14
14
14
14

16
16
16
16
16
16
16
16

Bestell-Nr, Seite Bestell-Nr. Seite
48 43 00 902 16 48 81 50 908 23
48 43 00 903 16 48 81 50 909 23
48 43 00 904 16 48 81 50 910 23
48 43 00 905 16
48 92 00 501 24
48 44 00 001 17
48 44 00 501 17
48 44 00 502 17
48 52 00 003 19
48 52 00 004 19
48 52 00 005 19
48 52 00 006 19
48 52 00 503 19
48 52 00 506 19
48 52 00 507 19
48 53 00 007 20
48 53 00 008 20
48 53 00 504 20
48 53 00 505 20
48 54 00 502 20
48 54 00 503 20
48 54 00 800 20
48 54 00 801 20
48 57 00 001 21
48 57 00 503 21
48 59 00 001 22
48 5% 00 900 22
48 66 00 001 12
48 81 00 501 23
48 81 00 503 23
48 81 00 504 23
48 81 00 505 23
48 81 50 900 23
48 81 50 901 23
48 81 50 902 23
48 81 50 903 23
48 81 50 904 23
48 81 50 905 23
48 81 50 906 23
48 81 50 907 23

Vii




Bestell-Nr. Seite Bestell-Nr, Seite
DIN 63 DIN 137
AM 3x8 . . . . . 16 A3 . 12
AM 5x12 . .. .. 10 Ad L 9,10
A5 L 3
DIN 84 Bs .. ... 93:,]6?:,7], ;3/
AM3x5 ... L. 23 20, 22,23
Mi4x12 ... L. 10 B7 11,18,19
AM 415 . 10 A8 ... ... 15
M 4x20 .. . .. 10 B8 27,811,
M 4x28 . . . .. 10 13,19
AM 5x12 . . . .. 3 ATO ..o 10,13
B1O .. ..... 19
DIN 85 B12 . . . . .. 13,15
M3xi0 .. ... 23
AM 4x12 . . . .. 9 | DIN 433
AM 6x8 . . . .. 20 43 ..o 10
AM 6x15 . . . .. 16
DIN 439
DIN 91 AM5 L 7
AM 5x10 . . . . 14,15 BM8 . . . . . .. 2
AM 5x12 . . . .. 16
AM 6x12 ... L. 23| piN 471
AM 6x22 . . . .. 14 1% 8
AM 6x38 . . . . . 14 el 1
DIN 94 DIN 472
1512 . . . ... 20 40x175 . . ... 19
DIN 125 DIN 661
32 ... ... 10 X120 3
64 ... ... 14 6x11 . . ... 3
74 L. 4
DIN 835
DIN 127 Méxié . . . ... 4
B3 .. ..... 10 Méxd2 . . . . .. 2
A35 ... L. 23 Méx70 . . . ... 2
B4 .. ... .. 10 Mé6x75 . . . . .. 2
A7 L 15 M6x102 . .. .. 2
..... 16 M7x85 . . ... .23

Vill

Bestell-Nr. Seite Bestell-Nr. Seite
DIN 931 DIN 1476
Méx25 . . . . .. 3 ™23 L. 12
Méx32 . . .. .. 6,8 K% 12
M6x75 . . . ... 13
MB8x38 . . . . .. 16
MB8x58 . . . . .. 1 | DIN 3402
Ms8xés . . . . .. 1 D . . ... .. 15
M8x72 . .. ... 1
DIN 933 DIN 6797
M3x9 . ... .. 10 353 .o 16
Méx10 . . . . .. 20 Jé4 . ... 14
Méxi2 . . . .. 13,22 184 . .. ... ]
Méx15 . . .. .. 14
Méxi8 . . ... 7
M7x15 . . . . . 11,15 | PIN 6798
M8x20 . . . . .. 13 153 14
M8x22 . . . . . 1,16 AB4 .. 16
DIN 934
M3 . 10 | DIN 6799
M4 ... 9 4 7
M5 ... 14,16 S 8
Mé 3.6,8,9 6 ... 21
13, 14,19, 12 ... 20
22,23
M7 L 41
Ms ... 1 | DIN 6388
33,7 ... ... 5
DIN 936
Mex1 ... 7,19
Miox1 . ... 13> DIN 7338
Mizas oo 13 B3x7 . . . . .. 18,19
DIN 960
M10x1x115 . . . . 13 | DIN 7603
A6X10 . . . ... 1,3
DIN 961 A8x12 . . . ... 1,3
M 12x1,5x12 13
DIN 1473 DIN 7981
™8 .. 2 B 4,2x13 16










NSU QUICK 50

Motor
Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
Motor mit Lichtmaschine 48 00 00 900 1 1
und Vergaser 1/16/61
Sechskantschraube M 8x68 DIN 931 1 2
Sechskantschraube M 8x72 DIN 931 1 3
Sechskantschraube M 8x58 DIN 931 1 4
Zahnscheibe J 8,4 DIN 6797 5
Sicherungsmutter 083 871 012 6
Satz Dichtungen 48 01 00 901 1 _
Radialdichtring 19 01 00 035 1 26x37x7 mm —
Dichtung fir Startwelle 19 01 00 012 1 14x26x5 mm —
Dichtungsring fir Schaltwelle 041 401 140 1 —
Dichtung fir Kurbelgehduse 48 01 00 009 ] —
Radialdichtring 48 01 00 011 1 24x36x6 mm _
Dichtung fur Kupplungsgehduse 48 01 00 008 1 —
Dichtring A 8x12 DIN 7603 1 —_—
Radialdichtring 16 01 00 033 1 15x24x7 mm —
Radialdichtring 48 01 00 012 1 32%45%6 mm —
Dichtring A 6x10 DIN 7603 Cu 1 -
Dichtung 48 02 00 002 1 —_
Kurbelgehduse-Zylinder
Dichtung 48 02 00 003 1 —
Zylinder-Zylinderkopf
Rundschnurring am 11 61 00 026 1 —
Kupplungsrad
Radialdichtring 48 13 00 026 i 10x18x6 mm _
Dichtung fir Exzenterbolzen 11 01 00 770 1 —
Dichtung fur Vergaser 48 16 00 001 1 —
Dichtring 48 16 00 007 1 —
Gummitille 48 17 00 001 1 —
Dichtung 48 20 00 002 2 —

Ausgabe Mérz 1962

Gruppe

00




Gruppe

01

Kurbelgehéuse

NSU QUICK 50

Bezeichnung

Kurbelgehéiuse, vollst.
Kurbelgehéusehiilfte, links
Stiftschraube

Stiftschraube

Stiftschraube

Stiftschraube

Stiftschraube

Buchse fir Schaltwalze
Olfangscheibe

Bichse

Zylinderkerbstift

Bichse fur Schaltwelle
Rillenkugeliager
Radialdichtring

Dichtung fir Startwelle
Dichtungsring fur Schaltwelle
Haltescheibe fur Dichtungsring
Exzenterbolzen

Dichtung

Federscheibe
Sechskantmutter

Dichtung fur Kurbelgehduse
Kettenabdeckung

Linsensenkschraube

e e | e |} e [ | e | e | — [ —— | —— [

Bestell-Nr,

48 01 00 501

48 01 00 502

M 7x85 DIN 835
M 6x102 DIN 835
M 6x75 DIN 835
M 6x70 DIN 835
M 6x42 DIN 835
041 401 155

19 01 00 036

24 01 00 006
2x8 DIN 1473

48 01 00 015

24 01 00 800

19 01 00 035

19 01 00 012
041 401 140

041 401 142

48 14 00 001

11 01 00 770

B 8 DIN 137
BM 8 DIN 439
48 01 00 009

48 01 00 006
AM 6x12 DIN 91

Ausgabe Mdrz 1962

Anzah!

R e

N W W =

Bemerkungen

20x42x12 mm
26x37x7  mm

14x26x5 mm

Bild-Nr.

|U’l->~b~)l\)--‘

w0 N O

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21




5 6

11

2

9

4139 1817

Ausgabe Mdrz 1962

2 ¢




4642 443 4] 4 53

313238 3736 35 2927 224 3940

Ausgabe Md&rz 1962

)3




NSU QUICK 50

Kurbelgehtiuse
— N— L]
Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
12
Kurbelgehé&usehdilfte, rechts 48 01 00 900 1 22
Stifischraube M 7x85 DIN 835 2 23
Hulse 042 405 162 2 24
Feder 042 405 132 2 25
Kugel 025 104 111 2 7 mm @ 2% .
Anschlag for Startklinke 041 401 107 1 27
Senkniet 4x12 DIN 661 1 28
Anschlag for Startwelle 041 401 106 1 29
Senkniet 6x11 DIN 661 1 30
Bolzen fur Schaltgabel 48 01 00 016 2 31
Ring 041 401 060 2 32
Rillenkugellager - 24 01 00 800 1 20x42x12 mm 33
Radialdichtring i 48 01 00 011 1 24x36x6  mm 34
Rillenkugellager j 021 054 381 1 17%40x12 mm 35
Kugellagerhaiteblech l 48 01 00 010 1 36
Federscheibe l A 5 DIN 137 8 37
Zylinderschraube i AM 5x12 DIN 84 4 38
Federscheibe ! B 6 DIN 137 4 | for Stifischraube (2) 39
Sechskantmutter l M 6 DIN 934 2 ’M 6x42 DIN 835 40
PaB3hilse - 26 01 00 004 4 41
Dichtung fir Kupplungsgehduse l 48 01 00 008 1 42
Kupplungsgehéuse 48 01 00 504 1 43
Dichtring ] A 8x12 DIN 7603 1 44
VerschluB3schraube I 16 01 00 025 ] 45
Rillenkugellager 16 13 00 600 1 15x32x9 mm 46
Radialdichtring 16 01 00 033 1 15x24x7 mm 47
Radialdichtring 48 01 00 012 1 32x45%6 mm 48
Dichiring A 6x10 DIN 7603 1 49
Sechskantschraube M 6x25 DIN 931 ] 50
Federscheibe B 6 DIN 137 14 | for Stiftschrauben 51
Sechskantmutter M 6 DIN 934 7 IS' Bild-Nr. 3, 4,5 59
Deckel, rechts 48 01 00 007 1 53
Linsensenkschraube AM 6x12 DIN 91 1 54
Sicherungsscheibe — 1 s. Seite 8, Bild-Nr. 8 55
Ausgabe Mdrz 1962 3

Grunpe

01




Gruppe

02

Zylinder

NSU QUICK 50

Bezeichnung

Zylinder mit Kolben

Zylinder
Stiftschraube
Dichtung
Zylinderkopf
Dichtung
Scheibe

Sechskantmutter

Bestell-Nr.

48 02 00 502

48 02 00 501

M 6x16 DIN 835
48 02 00 002

48 02 00 001

48 02 00 003
7.4 DIN 125

M 7 DIN 934

Ausgabe Mdrz 1962

Anzahl

Bemerkungen

Kurbelgehduse-Zylinder

Zylinder-Zylinderkopf

Bild-Nv.

NN s WwN




‘4




17 16 15 U 2 11 2B 9 718




NSU QUICK 50

Kurbeltrieb
Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
12
Kurbeltrieb 48 04 00 504 1 1
mif Lagern 20%42:12 mm
Rilnkogeloger - - [VEE ey
Kurbelwelle, links 48 04 00 002 1 3
Kurbelwelle, rechts 48 04 00 003 1 4
Kurbelzapfen 48 04 00 004 1 5
wird einzeln nicht geliefert
Nadelkafig 48 04 00 011 1 6
Anlaufscheibe 48 04 00 013 2 7
Plevel 48 04 00 501 1 8
Biichse T 48 04 00 006 1 9
Ausgleichscheibe 081 805 139 n. B. 20,1x26x0,2 mm 10
Ausgleichscheibe 081 805 140 n. 20,1x26x0,5 mm —
Antriebsrad fir Kupplung 48 04 00 010 1 11
Federscheibe 19 04 00 044 1 12
Sechskantmutter 48 04 00 012 1 13
Kolben mit Zylinder 48 02 0CG 502 1 —_
Kolben 48 04 00 502 1 40 mm o 14
Kolbenring \ 48 04 00 801 2 15
Kolbenbolzen l 48 04 00 009 1 16
Drahtsprengring ! 48 04 00 800 2 17
Scheibenfeder 3x3,7 DIN 6888 1 18

Ausgabe Mdrz 1962

Gruppe

04



Gruppe

10

Getriebe

Bezeichnung

Getriebewelle

Zahnrad

Halteblech

Drahtsprengring

Schieberrad auf Getriebewelle

Abtriebswelle mit
aufgepafitem Lager

Rillenkugellager

Ausgleichscheibe
Ausgleichscheibe
Ausgleichscheibe
Nadelkédfig
Nadelkdfig
Kettenritzel
Sicherungsblech
Sechskantmutter
Startwelle
Druckfeder
Federbolzen
Startklinke
Anlaufscheibe
Startrad
Nadelkdfig
Zohnrad
Distanzbichse
Nadelkéfig
Distanzbichse
Zahnrad
Schieberad
Drahtsprengring
Halteblech
Ausgleichscheibe
Ausgleichscheibe
Ausgleichscheibe
Ausgleichscheibe
Scheibe
Haltering fur Startfeder
Startfeder

Startkurbel

Tritt for Startkurbel
Gummimuffe
Doppelfederring
Beilagring
Sprengring
Sechskantschraube
Federscheibe

Sechskantmutter

Bestell-Nr.

48 10 00 001
042 405 188
042 405 197
042 405 199
042 405 189
48 10 00 503

081 805 138
081 805 139
081 805 140
19 10 00 022
19 10 00 021
48 10 00 004
19 10 01 010
48 10 00 005
48 10 00 501
042 405 058
042 405 057
042 405 209
48 10 00 006
48 10 00 003
19 05 00 054
24 10 00 003
48 10 00 009
19 10 00 021
24 10 00 014
042 405 195
042 405 194
042 405 199
042 405 198
19 10 00 017
19 10 00 015
19 10 00 014
19 10 00 016
24 10 00 006
48 10 00 007
042 405 105

48 10 00 502
022 103 581
072 710 046
022 041 654
022 098 563
022 098 564

M 6x32 DIN 931

B 6 DIN 137
M 6 DIN 934

Ausgabe Mdrz 1962

Anzahl

=R = -

—t ot ot N)

W@ ® w

L T T T B I

R md o om0 BD e e e e e wed e b e e —d

.

NSU QUICK 50

Bemerkungen

20x42x12 mm

s. Seite 2, Bild-Nr. 10

20,1x26x0,1 mm
20,1x26x0,2 mm
20,1x26x0,5 mm
INA K 1010

14,7x28x1,6 mm
28z

K 1413

16 Z

202z
24 Z

25,4x22,1x0,4 mm
25,4x22,1x0,5 mm
25,4x22,1x0,6 mm
25,4x22,1x0,7 mm
14,7x25,9x0,8 mm

Bild-Nr.

o s W N =




6

72177

9 74

Jb 37 38

6 10 5 24 ]

DR2BUZZ5 26 2019 18

Ausgabe Mérz 1962

4

5617



§ g 0 7pP5 4w 75 /3

®Q
Y

/ 78R 2829 22 23 2627

Ausgabe Mdrz 1962




Gruppe

NSU QUICK 50 kopplong 13
Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl! Bemerkungen Bild-Nr.
1
Kupplungsrad 48 13 00 011 1 1
Rundschnurring 11 61 00 026 1 2
Kupplungskorb 48 13 00 501 1 3
Sicherungsblech 48 13 00 028 1 4
Mutter 48 13 00 029 1 5 .
Gegenscheibe 48 13 00 013 1 6
Kupplungslamelle, auBBen 19 13 00 505 3 7
Innenlamelle 48 13 00 015 ) 8
Innenlamelle 48 13 00 030 2 9
Kupplungsdruckscheibe 48 13 00 502 1 10
Federscheibe B 8 DIN 137 1 1N
Sechskantmutter M 8x1 DIN 936 1 12
Ring 48 13 00 016 1 13
Tellerfeder 48 13 00 017 1 14
Druckscheibe 48 13 00 018 1 15
Federring 48 13 00 021 i 16
Abdeckkappe 48 13 00 505 1 17
Lagerschale 48 13 00 506 1 18
Star-Kugelhalter 48 13 00 025 1 19
Radialdichtring 48 13 00 026 1 10x18x6 mm 20
Lagerbricke 48 13 00 005 1 21
Druckstiick 48 13 00 009 1 22
Kupplungshebel 48 13 00 007 1 23
Gewindestift 48 13 00 027 1 24
Sechskantmutter AM 5 DIN 439 2 25
Welle 48 13 00 008 1 26
Sicherungsscheibe 4 DIN 6799 2 27
Federscheibe B 6 DIN 137 6 28
Sechskantschraube M 6x18 DIN 933 3 29

Ausgabe Mérz 1962 7




Gruppe

14

NSU QUICK 50

Schaltung

-
Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen
Schaltwalze 042 405 517 1
Kugel 042 085 188 1 4 mm ¢
Schaltklinkengehduse 48 14 00 504 1
Schaltklinke 48 14 00 015 2
Feder fir Schaltklinke 48 14 00 006 1
Schaltgabel 042 405 516 2
Bolzen 042 405 143 2
Sicherungsscheibe 5 DIN 6799 2
Ausklinkplatte 48 14 00 007 1
Anlaufplatte 48 14 00 008 1
Schalthebel 48 14 00 501 1
Schaltstange 48 14 00 009 1
Rickholfeder 042 405 211 ]
Federtréiger 48 14 00 502 1
Federscheibe B 8 DIN 137 1
Sechskantmutter 48 14 00 012 1
Scheibe 042 405 133 2 12,2x20x1,0 mm
Sicherungsring 12x1 DIN 471 1
Exzenterbolzen e 1
Dichtung — 1
Federscheibe . 1 s. Seite 2, Bild-Nr. 15-18
Sechskantmutter — 1
FuBschalthebel 48 14 00 004 1
Rastermuffe 022 104 147 1
Sechskantschraube M 6x32 DIN 931 1
Federscheibe B 6 DIN 137 2
Sechskantmutter M 6 DIN 934 1
8 Ausgabe Mrz 1962

Bild-Nr.

O 0N Ot W N

L s e
W N O AW N O

19
20
21
22
23




5 ¢

20

9

27

Ausgabe Mdrz 1962

576

22 23



EN
o T

&
f (
) A0 nu-ﬁﬁwyww _ WW@@F -

J
}T

!

o

N N NNy o %

Ausgabe Mdrz 1962



Gruppe
NSU QUICK 50 Vergaser 10
— —— R
Bezeichnung Bestell-Nr. . Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
1
Vergaser 1/16/61 48 16 00 501 1 —
Vergasergehduse 48 16 00 900 1 } aufgestempelte 1
Diuse 35 16 00 904 1 Nr. 78 f Nr. angeben 2
Nadeldise 48 16 00 904 1 3
Schwimmernadel 35 16 00 905 1 4
Ringschwimmer 35 16 00 906 1 5
Stift 35 16 00 907 1 6
Dichtring 35 16 00 902 1 7
Schwimmerkappe 35 16 00 908 1 8
Feder 48 16 00 909 1 9
Stellschraube 48 16 00 903 1 10
Klemmschraube 021 106 260 1 1
Siebkérper 35 16 00 910 1 12
Dichtring 3516 00 911 1 13
Schlauchtille 35 16 00 912 1 14
Gasschieber 48 16 00 902 1 15
Disennadel 48 16 00 905 1 16
Haltepldattchen 35 16 00 916 1 17
Scheibe 48 16 00 907 1 18
Schieberfeder 35 16 00 917 1 19
Startschieber 48 16 00 908 1 20
Dichtung 48 16 00 910 1 21
Deckelplatte 48 16 00 901 1 22
Druckstift 48 16 00 906 1 23
Klemmfeder 16 16 00 925 ] 24
Befestigungsschraube 16 16 00 923 2 25
Stellschraube 16 16 01 901 1 ] Mg 26
Mutter 16 16 01 918 1 ] 27
Dichtung 48 16 00 001 1 28
Ansaugstutzen 48 16 00 002 1 29
Federscheibe B 6 DIN 137 4 30
Sechskantmutter M 6 DIN 934 2 31
Verbindungsstiick 48 16 00 004 1 32
Zwischenstick 48 16 00 003 i 33
Spannring 48 16 00 010 3 34
Linsenschraube AM 4x12 DIN 85 4 35
Federscheibe A 4 DIN 137 8 36
Sechskantmutter M 4 DIN 934 4 37
Verbindungsstick 48 16 00 008 1 38
Spannring 48 16 00 012 1 39
NaBluftfilter 48 16 00 502 1 40
Dichtring 48 16 00 007 1 4
Schlauch 48 16 00 006 1 42
Klammer 29 16 00 004 1 43
Ausgabe Mdérz 1962 9




Gruppe

17

Lichtmaschine

Bezeichnung

Schwunglichtmagnetziinder

Ankerplatte mit Zindanker,

Lichtanker und Unterbrecher’

Ankerplatte, allein
Ziindanker mit Wicklung
Federring
Zylinderschraube
Lichtanker mit Wicklung
Federring
Zylinderschraube
Kondensator
Kontakitrédger mit Kontakt
Unterlegscheibe
Federring
Zylinderschraube

Unterbrecherhebel mit
Kontakt und Blattfeder

Lagerbolzen
Ausgleichscheibe
Ausgleichscheibe
Unterlegscheibe
Federring
Sechskantschraube
Unterlegscheibe
Federring
Sechskantmutter
Schmierdocht mit Blattfeder
Zindkabel
Lichtkabel
KurzschiuBkabel
Schwungrad
Lufterrad
Senkschraube
Scheibenfeder
Federscheibe
Zylinderschraube
Federscheibe
Sechskantmutter
Gummitille

Kabelhilse
for Kurzschluf3

Kabelhilse
fir Lichtleitung

Ziindleitungsstecker

Zindkerze

10

Bestell-Nr.

48 17 00 501
48 17 00 900

48 17 00 910
48 17 00 901
B 4 DIN 127
M 4x20 DIN 84
48 17 00 902
B 4 DIN 127
M 4x28 DIN 84
33 17 00 902
48 17 00 904
4,3 DIN 433
B 4 DIN 127
M 4x12 DIN 84
16 17 00 927

16 17 00 926
011 098 150
041 410 086
4,3 DIN 433
011 098 151

M 3x9 DIN 933
3,2 DIN 125

B 3 DIN 127
M 3 DIN 934
16 17 00 924
48 17 00 907
48 17 00 905
48 17 00 903
48 17 00 908
48 17 00 002
AM 5x12 DIN 63
A 4 DIN 137
AM 4x15 DIN 84
A 10 DIN 137
40 02 00 006
48 17 00 001
37 17 00 501

48 17 00 502

16 17 00 507
48 17 00 003

Ausgabe Mdérz 1962

NSU QUICK 50

Anzahl Bemerkungen

1 Bosch LM/UR 1/116/29 L 171

NN

NN —

] l Befestigungsteile
J for Kontakttréger

. B. 0,1 mm
. B. 0,2 mm

R —

S5mm ¢ L= 410 mm
1 L = 170 mm

1 L = 325 mm

— s. Seite 5, Bild-Nr. 18

i Bosch W 240 T 1

zum Befestigen der Blatfeder
des Unterbrecherhebels

Bild-Nr.

10
N
12

13
14
15
16

17
18




7
18

o o NN

5
/6

B K

~

Ausgabe Mdrz 1962

10 ¢




2

3

7 a4 /3

Ausgabe Mdrz 1962

$ 11




NSU QUICK 50

Bezeichnung

Auspuffrohr

Dichtung

Mutter fir Auspuffrohrbefestigung
Spannschelle fir Auspuffrohr
Auspufttopf

Halter

Anschlag fir Kippsténder
Sechskontschraube
Federscheibe
Sechskantmutter
Sechskantschraube
Federscheibe

Sechskantmutter
&

Bestell-Nr.

48 20 00 004
48 20 00 002
43 20 00 001
48 20 00 503
48 20 00 501
48 20 00 502
48 20 00 008
M 8x22 DIN 933
B 8 DIN 137
M 8 DIN 934
M 7x15 DIN 933
B 7 DIN 137
M 7 DIN 934

Ausgabe Mdrz 1962

Auspuffanlage

Anzahl

—_ N = =

N AN

Bemerkungen

Bild-Nr.

11

Gruppe

20




Gruppe

3" 32 Rahmen, Hintergabel, Vorderradschutzblech

NSU QUICK 50

Bezeichnung Bestell-Nr, Anz::hl Bemerkungen Bild-Nr.
Rahmen 48 31 00 900 1 H
Lenkungsschale oben und unten 023 103 927 2 2
Fabrikschild 48 31 00 016 1 3
Halbrundkerbnagel 2x3 DIN 1476 2 4
Sicherheitsschlof 39 31 00 505 L ot 5
Schlisselschild 39 31 00 016 1 6
Federscheibe A 3 DIN 137 1 7
Halbrundkerbnagel 3x8 DIN 1476 1 8
Hintergabel 48 32 00 505 1 9
Lagerbichse 19 32 01 013 2 10
Lagerbichse 29 41 00 013 2 1
Scheibe 19 32 00 015 n. B. 16,1x28x1,0 mm 12
Scheibe 19 32 00 016 n. 16,1x28x1,1 mm e
Scheibe 19 32 00 017 n. 16,1x28x1,25 mm —
Welle 19 32 01 019 1 13
Sicherungsring 16x1 DIN 471 2 14
Vorderradschutzblech 29 33 01 501 1 15
Abdeckkappe 075 754 021 2 16
Wappenschild 48 66 00 001 2 auch fir Kotfligel, hinten 17
Stift 29 66 00 008 4 18
Federmutter 40 66 00 216 19
12 Ausgabe Mdrz 1962




12 4 Ausgabe Mdrz 1962



» 13

Ausgabe Mérz 1962



NSU QUICK 50

Gruppe

Kippstdnder, FuBraster, Sitzbank, Hilfsrahmen 35’ 37

Bezeichnung

Kippstéinder
Federscheibe
Lagerschraube
Ruckzugfeder
FuBBrasterhebel, links
Fufirasterhebel, rechts
Gummi fir Fufiraster
FuBBrasterbefestigungsstick
FuBirasterstange
Federscheibe
Sechskantmutter
FuBraster

Federscheibe
Sechskantschraube
Sitzkissen mit Haltegriff
Befestigungsplatte, vorn
Federscheibe
Sechskantschraube
Hilfsrahmen

0-Ring

Federscheibe
Sechskantschraube
Federscheibe
Sechskantschraube
Sechskantschraube
Federscheibe
Sechskantmutter
Sechskantschraube
Federscheibe

Sechskantmutter

Bestell-Nr.

48 35 00 501
A 10 DIN 137

48 35 00 005

11 35 00 818

48 37 00 001

19 37 00 002

023 103 410

073 737 005

48 37 00 002

B 12 DIN 137

M 12x1,5 DIN 936
39 37 00 501

B 12 DIN 137

M 12x1,5x12 DIN 961

48 38 00 501
39 38 00 900
B 6 DIN 137
M 6x12 DIN 933
39 38 00 501
39 38 00 005
B 6 DIN 137
29 93 00 019
B 8 DIN 137
M 8x20 DIN 933

M 10x1x115 DIN 960

A 10 DIN 137
M 10x1 DIN 936
M 6x75 DIN 931
B 6 DIN 137
M 6 DIN 934

Ausgabe Mérz 1962

Anzahl

_— R N e

NN

—

Bemerkungen

Bild-Nr,

N 00 N O b W =

W R R RN R R RN RN N RN N — e o ema s md ek e
S NV 00N W~ O NN N e W NN = o

13




Gruppe

39 Kotfliigel, Seitenverkleidung, Motorabdeckung NSU QUICK 50
— - A
Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
Kotfligel, hinten 48 39 00 900 1 1
Sechskantschraube M 6x15 DIN 933 4 2
Scheibe 6,4 DIN 125 4 3
Zahnscheibe J 6,4 DIN 6797 4 4
Sechskantmutter M 6 DIN 934 2 5
Gummitille 39 39 00 005 1 6
Gummitille 16 93 00 057 1 7
Seitenverkleidung 48 39 00 501 1 8
Linsensenkschraube AM 5x10 DIN 91 8 9
Zwischenscheibe 11 39 00 029 8 10
Fécherscheibe J 5,3 DIN 6798 6 1
Sechskantmutter M 5 DIN 934 6 12
Abdeckung, links 48 39 00 006 1 13
Abdeckung, rechts 48 39 00 007 1 14
Klips-Mutternhalter 29 39 00 518 3 15
Klips-Mutternhalter 48 39 00 503 1 rechts vorn e
Linsensenkschraube AM 6x22 DIN 91 2 16
Linsensenkschraube AM 6x38 DIN 91 2 17

14

Ausgabe Mérz 1962




N ™M

O My ey

4]

7
6

Ausgabe Mdérz 1962

14 4




25
%
23
2
2
20
/9
2
/
3
/5
4

Ausgabe Mdrz 1962




NSU QUICK 50

Federgabel
Bezeichnung Bestell-Nr, Anzahl Bemerkungen - Bild-Nr.
12
Federgabel 29 41 01 900 1 mit Vorderradfederung —
Federgabel 29 41 01 900 1 1
Lenkungskonus, unten 044 412 131 1 2
Gummistopfen 26 32 00 027 i 3
Schwinghebel 29 41 00 516 1 4 -
Lagerbichse 29 41 00 013 2 5
Abdeckkappe, innen 29 41 00 029 2 6
Bichse 29 41 00 028 2 7
Distanzring 29 41 00 032 1 8
Kugelschmierkopf D 6 DIN 3402 1 . 9
Federscheibe A 8 DIN 137 2 10
Sechskantschraube 16 41 00 045 2 1
Abdeckkappe, auBen 29 41 00 030 2 12
Lagerschraube 29 41 00 031 1 13
Federscheibe B 12 DIN 137 i 14
Sechskantmutter 031 109 917 ] 15
Vorderradfederung — — 5. Seite 21 —
Abdeckkappe, links 29 66 01 001 1 16
Abdeckkappe, rechts 29 66 01 002 1 17
Linsensenkschraube AM 5x10 DIN 91 2 18
Zwischenplatte 29 41 00 015 1 Gummi 19
Kugel 024-049 962 je 21 5 mm ¢ 20
Lenkungskonus, oben 024 103 928 1 21
Abdeckblech 024 103 929 1 22
Mutter 074 742 006 1 23
Halsmutter 39 43 00 013 1 24
Sicherungsblech 39 43 00 014 i 25
Befestigungswinkel 29 66 00 511 1 26
Federring A 7 DIN 127 2 27
Sechskantschraube M 7x15 DIN 933 2 28
15

Ausgabe Mdrz 1962

Gruppe

41




Gruppe

43

Lenker, Lenkerverkleidung

NSU QUICK 50

Bezeichnung Bestell-Nr. Anzahl B:merkungen N Bild-Nr.
123
Lenker mit Armat 48 43 00 502 1 —
Lenkerbogen ’ 16 43 00 055 ] i
Vergaserdrehgriff 48 43 00 503 1 —
Drehgriffgehduse 48 43 00 900 1 2
Gewindestift fir Kabelstitze 29 44 00 919 1 3
Bremsregulierschraube 48 43 00 901 1 4
mit Bremsfeder
Linsenschraube 044 413 608 1 5
Deckel zum Gehduse 48 43 00 902 1 6
Senkschraube AM 3x8 DIN 63 ] 7
Bremshebel 16 44 00 902 1 8
Hebelschraube 16 44 00 903 1 9
Zahnscheibe J 5,3 DIN 6797 1 10
Sechskantmutter M 5 DIN 934 1 1
Gleitstein 29 44 00 97 1 12
Kabelstitze 29 44 00 918 1 13
Griffrohr 48 43 00 903 1 14
Drehgriffiberzug 16 44 04 904 1 15
Anlaufscheibe 11 29 44 00 916 1 16
Kupplungshebel 48 43 00 505 1 —
Gelenkstick 48 43 00 904 1 17
Linsenschraube 044 413 608 1 18
Kupplungshebel 48 43 00 905 1 19
Hebelschraube 16 44 00 903 1 20
Zahnscheibe J 53 DIN 6797 1 21
Sechskantmutter M 5 DIN 934 1 22
Festgriff 48 43 00 001 1 23
Lenkerplatte 39 43 01 502 1 24
Klemmschelle 39 43 00 016 2 25
Facherscheibe A 8,4 DIN 6798 2 2%
Sechskantschraube M 8x38 DIN 931 2 27
Sechskantschraube M 8x22 DIN 933 2 28
Federring B 8 DIN 127 2 29
Sechskantmutter 034 099 167 2 30
Rickspiegel 16 66 00 501 ] mit Befestigungsteilen 3]
Glas fir Spiegel ' 16 66 00 900 ] i
Lenkerverkleidung, unten 48 43 00 501 1 32
Linsenschraube AM 6x15 DIN 85 2 33
Lenkerverkleidung, oben 48 43 00 504 1 34
Linsensenkschraube AM 5x12 DIN 91 3 35
Linsenblechschraube B 4,2x13 DIN 7981 2 36
Schnappmutter 29 39 00 028 2 37
16 Ausgabe Mdrz 1962




16 ¢

34

37
36

%

53
S

7
26
25
%
20

29

Yl

3/

/9 BARZT20

Ausgabe Mdrz 1962



10

o>—e & w—\0

17

Ausgabe Mdrz 1962



NSU QUICK 50

Seilziige

Bezeichnung Bestell-Nr, Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
Seilzug fir Kupplung 48 44 00 502 i i
Nippelaufnahme 16 44 00 023 1 2
Stellschraube 16 44 00 930 1 3
Sechskantmutter 16 44 00 049 ] 4
Holse 16 44 01 002 1 5.
Feder 48 44 00 001 1 6
Seilzug fir Handbremse 29 44 00 502 1 7
Nippelaufnahme 16 44 00 023 1 8
Schutzschlauch 29 44 00 001 1 9
Kabelband fir Bremszug 29 44 00 005 1 —_
Seilzug fir Gas 48 44 00 501 i 10
Gummitille 16 44 00 025 1 H

17

Ausgabe Mdrz 1962

Gruppe

44




Gruppe

51

Vorderrad

NSU QUICK 50

Bezeichnung

Vorderrad ohne Bremse
ohne Bereifung

Tiefbettfelge
Speiche

Nippel
Vorderradnabe
Nabenkérper
Distanzrohr
Rillenkugellager
Vorderradbremse
Bremsscheibe
Bremsschlissel
Dichtring
Rickzugfeder
Bremshebel
Federscheibe
Sechskantmutter
Bremsbacke
Bremsbelag
Zylinderniet
Rickzugfeder
Achse fir Vorderrad
Sechskantmutter
Felgenband
Schiauch

Reifen

18

Bestell-Nr,

29 51 00 919

29 52 00 015
29 52 00 024
025 104 183
29 51 00 920
29 51 00 507
29 51 00 513
29 51 00 025
29 51 01 509
29 51 01 508
29 51 00 012
075 751 030
29 51 00 019
29 51 00 510
B 7 DIN 137
16 52 01 043
29 51 00 501
29 51 00 020
B 3x7 DIN 7338
29 51 00 014
29 51 00 006
025 103 290
23-2,00
23-2,50
23-2,50

Ausgabe Mdrz 1962

Anzahl

36
36

Bemerkungen

12x37x12 mm

' wird nicht geliefert

,l

Bild-Nr,

—_

O 0 O N o AW




18 ‘ Ausgabe Mérz 1962



6

17
21

20

/8——@

il

363528 25 2627

B2

Ausgabe Mdrz 1962

3

34 5 29 30 JHPH

V4

&

» 19




NSU QUICK 50

Hinterrad
Bezeichnung Bestell-Nr, Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
12
Hinterrad, ohne Bremse 29 52 00 518 1 —
ohne Bereifung
Tiefbettfelge 29 52 00 015 1 —
Speiche 29 52 00 024 36 —
Nippel 025 104 183 36 M 3 _
Hinterradnabe 29 52 02 910 1 —
Nabenkérper 29 52 00 515 1 1
Bichse 29 52 00 029 3 Vutkolan 2
Distanzrohr 29 51 00 513 1 3
Rillenkugellager 29 51 00 025 2 12x37x12 mm 4
Hinterradbremse 48 52 00 503 1 5
Bremsscheibe 48 52 00 507 1 6
Bremsschlissel 29 51 00 012 1 7
Dichtring 075 751 030 1 8
Bremshebel, hinten 29 52 00 023 1 9
Federscheibe B 7 DIN 137 1 10
Sechskantmutter 16 52 01 043 1 1
Bremsbacke 29 51 00 501 2 12
Bremsbelag 29 51 00 020 2 13
Zylinderniet ' B 3x7 DIN 7338 14 14
Rickzugfeder 29 51 00 014 1 15
Zwischenstick 48 52 00 506 1 16
Lagerflansch 29 52 00 026 1 17
Rillenkugellager 29 52 00 031 1 17x40x12 mm 18
Sicherungsring 40x1,75 DIN 472 1 19
Lagerbiichse 48 52 00 003 i 20
Zahnkranz 48 52 00 005 1 38 2 21
Federscheibe B 8 DIN 137 3 22
Sechskantmutter M 8x1 DIN 936 3 23
Distanzring, links 48 52 00 006 1 24
Kettenspannschraube, links 29 52 00 036 1 25
Federscheibe B 6 DIN 137 1 26
Sechskantmutter M 6 DIN 934 1 27
Sechskantmutter fir Lagerbichse 29 52 00 040 1 28
Bremswiderstand 29 52 00 039 1 29
Achse fir Hinterrad 48 52 00 004 1 30
Kettenspannschraube, rechts 29 52 00 013 1 31
Federscheibe B 6 DIN 137 1 32
Sechskantmutter M 6 DIN 934 1 33
Achsmutter 025 103 290 1 34
Federscheibe B 10 DIN 137 1 35
Sechskantmutter fir Achse 29 52 00 041 1 36
Felgenband 23-2,00 - I —
Schlauch 23-2,5 — wird nicht geliefert —
Reifen 2325 - J —
19

Ausgabe Mdérz 1962

Gruppe

52




Gruppe

53’ 54 FuBbremsbetétigung, Kettenantrieb und Abdeckung

NSU QUICK 50

Bezeichnung

FuBbremshebel

Bichse fir FuBBbremshebel 1
Rickzugfeder

Scheibe
Sicherungsscheibe
Seilzug fir FuBbremse
Schutzschlauch

Lasche

Lagerbolzen
Unterlagscheibe
Splint

Antriebskette 110 GI.
mit Steckglied

Steckglied
Kettenkastenoberteil
Kettenkastenunterteil
Abdeckkappe
Federscheibe
Linsenschraube

Sechskantschraube

20

Bestell-Nr.

48 53 00 504
48 53 00 008
48 53 00 007
19 53 00 009
12 DIN 6799
48 53 00 505
29 44 00 001
16 53 00 013
16 53 00 010
11 53 00 002
1,5x12 DIN 94
48 54 00 800

48 54 00 801

48 54 00 502

48 54 00 503
075 754 021

B ¢ DIN 137
AM 6x8 DIN 85
M 6x10 DIN 933

Ausgabe Mérz 1962

Anzahl

NN

Bild-Nr.

Bemerkungen

BSOWoN

O O o N OO

1 E 12,7x6,4 DIN 8187 12

1 E 12,7x6,4 DIN 8187 13
14
15
16
17
18
19




Ausgabe Mdrz 1962

2 ¢

[ P




$ 21

Ausgabe Mérz 1962



Gruppe

NSU QUICK 50 Vorder- und Hinterradfederung 56,57
Bezeichnung Bestell-Nr. Anzaht Bemerkungen Bild-Nr.,
12
Hinterradfederung 48 57 00 503 2 1
StoBdampfer | 29 56 00 502 2
VerschluBdeckel l 29 57 00 030 2 3
Gummiring I 29 56 00 021 2 Héhe 30 mm —_
Abdeckhilse 29 56 00 014 2 4 .
Sprengring 29 56 00 016 2 5
Auflagering 48 57 00 001 2 )
Anschlagring, oben 29 56 00 020 2 Héhe 5 mm 7
Hinterradfeder 29 56 00 022 2 8
(Drahtstdrke 5,6 mm)
Schutzrohr 29 56 00 506 2 9
Vorderradfederung 29 57 00 501 2 10
StoBddmpfer 29 57 00 502 2 1
VerschluBdeckel T 29 57 00 030 2 12
Abdeckhiise 29 57 00 031 2 13
Sprengring 29 56 00 016 2 14 .
Avuflagering 29 57 00 032 2 15
Schutzschlauch 29 57 00 015 2 16
Anschlagring, oben 29 57 00 016 2 17
Vorderradfeder 29 57 00 017 2 18
(Drahistérke 4,5 mm)
Schutzrohr ; 29 57 00 506 2 19
Zentriergummiring 29 57 00 021 je 4 20
Zentriertasse 29 57 00 023 je 2 21
Distanzbichse 29 57 00 022 je 2 22
Zentrierkappe 29 57 00 024 je 2 23
Sechskantmutter 29 57 00 035 je 4 24
Lagerbolzen 29 57 00 025 je 2 25
Sicherungsscheibe . 6 DIN 6799 je 2 26

Ausgabe Mdrz 1962 21



Gruppe

59

Kraftstoftbehdilter

NSU QUICK 50

Bezeichnung

Kraftstoffbehdlter
Tankwappen
Linsensenkschraube
TankverschluBdeckel
Dichtung

Unterlage
Abdeckleiste
Sechskantschraube
Federscheibe
Sechskantmutter
Kraftstoffschlauch fir Uberlaufrohr
Kraftstoffhahn
Kraftstoffsieb
Dichtring
AnschluBmutter
Dichtring
Schiauchstutzen
Uberwurfmutter
Kraftstoffschlauch

Hulse

22

Bestell-Nr.

48 59 00 900
48 59 00 001
39 72 €0 012
16 72 00 504
16 72 00 024
39 72 00 007
39 72 00 006

M 6x12 DIN 933

B 6 DIN 137
M é DIN 934
11 72 €0 006
16 72 01 505
16 72 00 905
16 72 00 903
16 72 00 904
16 72 00 901
16 72 00 900
16 72 00 902
033 109 155

024 104 269

Ausgabe Mdrz 1962

Anzahl

Bemerkungen

5x9 mm ¢ L = 120 mm

5%9 mm @ L = 200 mm

Bild-Nr.

@@ N o AW -

10
1
12
13
14
15
16
17
18
19
20




22 4

Ausgabe Mérz 1962

N

2

2

/9

20



/9

NS/

78,

)

7 4 3 2 7

Ausgabe Mdérz 1962

2

0

20

$ 23




Gruppe

Nsu QUICK 50 Elekir. Leitungen, Scheinwerfer, Rickleuchte 80’ 31
Bezeichnung Bestell-Nr, Anzahl Bemerkungen Bild-Nr.
12

Kabelbaum 37 80 00 502 1 e
Massekabel (Scheinwerfer) 39 80 00 503 1 —
Kabelband 16 44 01 041 1 —
Scheinwerfereinsatz 48 81 00 501 1 ]
Glashaltering 48 81 50 902 1 2
Scheinwerferglas 48 81 50 903 i 3
Reflektor mit Haltering 48 81 50 904 i 4
Fassung 48 81 50 900 i 5
Zugfeder 48 81 50 901 1 6
Federring A35DIN 127 2 —
Zylinderschraube AM 3x5 DIN 84 2 7
Dichtring 48 81 50 905 1 8
Verstellteile (Sortiment) 48 81 50 908 1 9
Linsensenkschraube 29 81 00 900 2 10
Sicherungsscheibe 29 81 50 913 4 auch fir Reflektor mit Haltering 11
Linsenschraube mit Spitze M 3x10 DIN 85 1 12
Glithlampe fir Scheinwerfer 026 104 310 1 B 6V 2525 W 13
Riickleuchte 48 81 00 503 i : 14
Gehduse mit Kennzeichenfenster ‘ 48 81 50 906 1 15
Zylinderschraube 29 81 50 %01 1 —
Dichtring 29 81 50 923 1 , 16
Lichtaustritt | ’ 48 81 50 907 ! 17
Linsensenkschraube 'Y 29 81 50 907 2 18
Glihlampe fir Rickleuchte 33 81 00 511 ] HL6V4W 19
Schnarre 29 81 00 504 1 20
Federscheibe B 6 DIN 137 2 21
Sechskantmutter M 6 DIN 934 1 22
Kabel fir Schnarre , 16 81 00 003 1 L = 250 mm —
Abblendschalter 48 81 00 505 1 23
Spannbigel fir Abblendschalter 16 81 50 927 1 —
Abblendkabel 48 81 50 909 1 -
Einbau-Llichtschalter 48 81 00 504 1 —
Haltebigel 37 81 50 900 1 24
Kontakiplatte | 488150910 ! 25
Zylinderschraube I 29 81 50 901 3 26
Halbrundschraube I 29 81 50 919 1 27
Schaltgriff 37 81 50 902 1 28
Scheibe 37 81 50 903 1 29
Kontaktbriicke 37 81 50 904 1 30
Druckfeder 37 81 50 905 1 31
Scheibe 16 81 51 908 1 32
Spannfeder 37 81 50 906 1 33

Ausgabe Mdrz 1962 23




Gruppe

91’ 92 Werkzeug,

Tachometer

NSU QUICK 50

Bezeichnung

Werkzeug
Schraubenzieher
Doppelschraubenschlissel
Doppelschraubenschlissel
Doppelschraubenschlissel
Steckschlissel

Stift

Werkzeughille

Tachometer

Haltefeder fir Tachometer
Tachometerwelle
Kabelband
Tachometeranirieb

Filzdichtring

Luftpumpe

24

Bestell-Nr.

29 91 00 900
16 91 00 003
11 91 00 600
11 91 00 401
29 91 00 002
028 104 992
29 91 00 001
29 91 00 501

48 92 00 501
29 92 00 001
16 92 02 502
29 44 00 005
29 92 00 503
16 92 01 905

16 93 01 502

Ausgabe Mdérz 1962

Anzahl Bemerkungen

1

1

1 8x9 mm

1 10x11 mm

1 12x19 mm

1

1

1

1

1

1 L = 850 mm

Bild-Nr.

—

N g b WN

8a

10
1




Ausgabe Mérz 1962

2% 4







